
 
 
 

 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 

Provincia di Bari 
 
 

 SETTORE  AFFARI  GENERALI   
 
 

U.O. GESTIONE  PERSONALE 
 
 
 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
  

ISCRITTA al n. 64  del Registro delle Determinazioni DD. 
 
ASSUNTA  in data  31/03/2011. 
 
REG. GEN. 378. 
 

 
 

OGGETTO : Liquidazione al Sig. Amato Michele del 50% delle somme introitate dal 
Comune quali diritti di notifica atti giudiziari anno 2010. 

 

 
 
 Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. ____ del ____/____/2011 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2011; 
 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____ del ___/___/2011 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 



 
IL  DIRIGENTE 

 
  

Premesso che con nota in data 11/01/2011 il Sig. Amato Michele, dipendente comunale a 
tempo indeterminato in servizio presso gli Uffici giudiziari di Molfetta con mansioni di “Messo di 
conciliazione”, ha chiesto la liquidazione delle somme versate presso la Tesoreria comunale di 
Molfetta, quali diritti di notifica atti giudiziari effettuati per conto di studi legali e privati nel periodo 
dicembre 2009 – novembre 2010, unitamente al prospetto riepilogativo delle reversali mensili, per 
un importo complessivo pari ad € 3.149,59; 
 

Considerato che ai sensi dell’art. 21, lett. f) n. 4 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 
2002 – 2005 stipulato in data 6/3/2006 ai Messi notificatori in servizio presso gli Uffici del Giudice 
di Pace va riconosciuto il 50% dei diritti di notifica corrisposti da terzi per effetto di notifiche di atti 
giudiziari; 
 

Visto che il Sig. Amato Michele, svolgendo attività lavorativa come innanzi specificato, trovasi 
nella fattispecie di cui al precitato art. 21 del C.C.D.I. 2002 – 2005 ed  ha, pertanto, diritto a 
percepire il 50% dei diritti di notifica versati nelle Casse comunali, 
  

Ritenuto di provvedere in merito; 
 

Visto il D.P.R. 15/12/1959, n. 1129; 
Vista la Legge n. 479/1999; 
Visto il T.U.EE.LL.  approvato con D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2002 – 2005 stipulato in data 6/3/2006; 

 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 107 del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa: 
1. Liquidare a favore del Sig. Amato Michele, dipendente comunale a tempo indeterminato in 

servizio presso gli Uffici Giudiziari di Molfetta con mansioni di “Messo di conciliazione” il 50% 
delle somme versate alla Tesoreria Comunale di Molfetta quali diritti di notifica atti giudiziari 
anno 2010, pari ad € 1.574,80. 

2. Imputare la suddetta spesa di € 1.574,80  ai R.P. Capitolo PEG 10811 “Notifiche anno 2010 
quota 50% destinata ai messi in servizio presso il Giudice di Pace” del bilancio 2010, come da 
attestazione del responsabile del servizio finanziario allegata. 

3.  Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene sottoposto al visto di 
regolarità contabile e copertura della spesa di cui all’art. 151 – comma 4 – del T.U. EE.LL. 
18/8/2000, n. 267 e diverrà esecutivo dopo l’apposizione del predetto visto. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, 
all’U.O. Contabilità del Personale e all’U.O. Gestione Personale per quanto di rispettiva 
competenza. 

5. Trasmettere, altresì, il provvedimento medesimo, per opportuna conoscenza, al Sindaco, 
all’Assessore al Bilancio, all’Assessore alle Risorse Umane e al Segretario Generale. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 IL  DIRIGENTE 

                                                                     f.to    dott.  Domenico Corrieri 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
                                                                   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI  
 
DAL 1°/04/2011 AL 16/04/2011. 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
          f.to     IL SEGRETARIO GENERALE 

              (dott. Michele Camero) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 
S E D E 
 
 
 
 

 


